
Управление образования администрации Губкинского городского округа 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Берёзка» города Губкина Белгородской области 
Ленина ул., д. 20, г. Губкин,  Белгородская область, 309183, тел.: (47241) 2-20-64 

E-mail: mbdou5@list.ruhttp://ds5-berezka.ru 

  ПРИКАЗ 
                                        № 123 

«05»  сентября 2024 года 

 

О назначении ответственного 

за реализацию мероприятий  

по формированию функциональной  

грамотности у воспитанников 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №5 «Берёзка» 

 

 
В соответствии с приказами министерства образования Белгородской области от 28 

июня 2024 года №2034, Управления образования администрации Губкинского городского 

округа от 04.09.2024 г. №1457  «О реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Белгородской области», с целью обеспечения научно-методического 

сопровождения педагогических работников и организации мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности воспитанников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить на 2024-2025 учебный год ответственным за вопросы формирования и оценки 

функциональной грамотности воспитанников 

- Дробышеву Елену Владимировну,  старшего воспитателя. 

2. Ответственному Дробышевой Е.В.: 

2.1. разработать комплексный план мероприятий, направленных формирование и оценку 

функциональной грамотности воспитанников на 2024 – 2025 учебный год; 

2.2. разместить на официальном сайте МБДОУ план мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности в срок до 15.09.2024 г.; 

2.3. рассмотреть на заседании № 2 педагогического совета вопрос формирования и оценки 

функциональной грамотности; 

2.4. организовать информационно-разъяснительную работу с родителями по вопросу 

формирования и оценке функциональной грамотности у детей; 

2.5. обеспечить использование педагогами эффективных педагогических технологий, 

позволяющих формировать функциональную грамотность у воспитанников; 

2.6. включить в план функционирования ВСОКО учреждения на 2024-2025 учебный 

год мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий по формированию и 

оценке уровня сформированности функциональной грамотности; 

2.7. обеспечить прохождение педагогами на постоянной основе курсов повышения 

квалификации по вопросам функциональной грамотности; 

2.8. Обеспечить контроль деятельности педагогов общеобразовательных организаций 

по использованию электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности 

в процессе заполнения таблиц по мониторингу использования электронного банка заданий 

на портале РЭШ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ:                                                      Н.В. Гуляева 

 
 
 
 

mailto:mbdou5@list.ru
mailto:mbdou5@list.ru

